BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 13 Prot Rréshen mé, 20 .o, .2026

VENDIM

Nr. 7 daté 26. 01. 2026

PEER
“NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 79, DATE 30.09.2025, Ti KESHILLIT BASHKIAK
MIRDITE, “PER MIRATIMIN E HARTES SE LINJAVE TE TRANSPORTIT TE
MESUESVE DHE TE NXENESVE QE PUNOJNE E MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT
TE TYRE PER VITIN ARSIMOR 2025 - 2026”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbeshtetje t&€ nenit 8, pika 2, e ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, ligjit nr. 162/2020
“Pér prokurimin publik, né VKM nr. 285, daté 19. 05. 2021, “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit
publik™ #¢ ndryshuar, VKM nr. 119, daté 01. 03. 2023, “Pér pérdorimin e fondeve publike pér
transportin e punonjésve arsimor qé punojné dhe té nxenesvé qé mésojné jashté vendbanimit™,
VKM nr. 92, daté 21. 02. 2024, “Pér pércaktimin e tarifave té& transportit rrugor ndérqytetés té udhétaréve
me autobus”, VKM nr. 89, daté 14. 02. 2018, “P&r miratimin e kushteve dhe pércaktimin e rregullave
pér transportin rrugor té€ nxenésve té arsimit parashkollor, profesional, parauniversitar dhe t&
studénteve™, shkresa zyrtare nga Zyra Vendore Arsimit Parauniversitar Mirdité, kérkesé nr. 12 prot,
daté 13.01.2026 dhe me nr. 226 prot. hyrés né bashki, daté 15.01.2026, “Kérkesé pér miratim té
hartés sé linjave té transportit té¢ mésueséve dhe nxénésve pér vitin 2025-2026", relacioni nr. 273
prot, dat€ 16. 01. 2026, nga (agjencia e arsimit, sportit dhe ndihmés sociale), me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé, pas diskutimeve né mbledhjen e Késhillit Bashkiak;

VENDOSTI:

1. Miratimin shtesé, né Vendimin nr.79, daté 30.09.2025, t& Késhillit Bashkiak Mirditg, “Pér
miratimin e hartés sé€ linjave, t&€ transportit t& mésuesve dhe t& nxénésve, qé punojné e
mésojné jashté vendbanimit t& tyre, pér vitin arsimor 2025-2026, sipas tabelés si mé poshté

vijon:
LARGESIA | KATEGORIA
Nr. LINJA E TRANSPORTIT S RS
1 | BULSHAR - RRESHEN 31 IV+III
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% | SIMON - RRESHEN 21 v

3 | GJAKEZ E SIPERM - KLOS 10.5 v

4 | PERLAT EPER - RRESHEN 19 v

5 | KACORRAJ - RRESHEN 2.7 v

6 | KOLSH - RRESHEN 2.6 1V

7 | FANG (SKURAJ) - RUBIK 10.4 v

8 | BARBULLOIJE - RRESHEN 42 IV+IIT
9 | ZEJIMEN - RRESHEN 31 111

10 | SHENKOLLE - RUBIK 26 IV+III

2. Pérndjekje dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen; Kryetari i Bashkisé Mirdité (Agjencia
e Arsimit, Sportit dhe Ndihmés Sociale dhe Zyra Vendore Arsimit Parauniversitar Mirdité)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, “Pér
velégeverisjen vendore" (1€ ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit, té

Qarkut Lezhé!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

—_——

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr1. éL}]L Prot Rréshen mé, /J€ . ¢f .2026
A

¥/ VENDIM
Nr. S daté /€ , 01,2026
PER

“PER NJE SHTESE NE VKB 79 DATE 30.09.2025 PER MIRATIMIN E HARTES
SE LINJAVE TE TRANSPORTIT TE MESUESVE DHE NXENESVE Qf
PUNOJINE DHE MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT TE TVRE PER VITIN
MESIMOR 2025-2026”, BASHKIA MIRDITE

NE mbesntetje t& nenit 8, pika 2, e ligjit nr. 139/2013 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 162/2020
“Pér prokurimin publik, n& VKM nr. 285, daté 19.05.2021. “Pér miratimin e rregullave & prokurimit
pubdik™ # ndryshuar, VKM nr. 119, daté 01.03.2023. “Pér pérdorimin e fondeve publike o&r
transportin e punonjésve arsimor g€ punojné dhe t& nxenesvé q& mésojné jashté vendbanimii”, VM
ne. 92, datg 21.02.2024, “Pér pércaktimin ¢ tarifave t& transportit rrugor nd&rqytetss & udkétaréve me
autobus”. V(M nr. 89, dag 14.02.2018. “Pér miratimin e kushteve dhe pércaktimin e rreguliave pée
wansporin rugor € oxenésve € arsimit parashkollor, profesional, parauniversitar dhe 8
studénteve”, shiaesa zyrtare nga Zyra Vendore Arsimit Parauniversitar Mirdité, kérkesé nr. i 2 proi,
daté 15.01.2026, protokolivar né bashking Mirdité me nr.226 pror. Daté 15.01.202¢6 "Kérkesé pir
miratim i hariés sé linjave té transportit ¢ mésueséve dhe nxénésve qé punojné dhe mésomns joshté
vendbanimit (¢ tyre pér vitin mésimor 2025-2026";, Relacion nud¥3 prot. Daté /6 o4 2026 nga
Agjencia e Arsimit,Sportit dhe Ndihmés Sociale,me propozim t& kryetarit t& bashkisé, pas
diskutimeve né Késhiliin Bashkiak;

YVENDOSI

i. Miratimin e hartés s& linjave shtesé t€ transportit ¢ mésuesve dhe t& nxénésve, g€ punojné e
mésojné jasht& vendbanimit t& tyre, pér vitin arsimor 2025 - 2026, sipas tabel&s si mé poshié

viion.
i Largésiané | Kategoriae |
NI | LINJA E TRANSPORTIT e el g
!- ki rruges |
i L ! Rulshar-Rréshen | 31 A AL ! { S
| . | ]
| 2. ! Simon-Rréshen Al o ;
3. | Giakéz e Sipérm-Klos 10.2 | v |
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4. l Perlat Fpér-Rréshen i 19 v
5. ' Kagorraj-Rréshen 2.7 v
6. | Kolsh-Rréshen 2.6 v
7. | Fang-Skuraj 10.4 11
8. | Barbullojé-Rréshen 42 | EV+III
9. | Zejmen-Rréshen 31 [ §41
10. | Shénkollg-Rubik 26 IV+HIII

2. Pérndjekje dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen ; Kryetari i Bashkisé Mirdité,Agjencia e
Arsimit, Sportit dhe Ndihmeés Sociale, dhe Zyra Vendore Arsimit Parauniversitar Mirdité.

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2013, “Pér
vetégeverisien vendore " (1€ ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit, té
Qarkut Lezhe.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragitén Projekiin:
5

-

P/ Sekt. 1 Arsimit dhe Sportit : Fran GJIN{
Drejtori 1 Arsimit. Sportit dhe Ndihmés Sociale : Aurel CUPI w

Drejtoria Juridike. Jurist : Majlinda TOPOLLAJ M
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BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr J¥3 Prot Rréshen mé 7€ /01/2026
RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

"PER NJE SHTESE NE VKB 79 DATE 30.09.2025 PER MIRATIMIN E HARTES SE
L . LINJAVE TE TRANSPORTIT TE MESUESVE DHE
NXENESVE QE PUNOJNE DHE MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT TE TYRE PER
VITIN MESIMOR 2025-2026”,BASHKIA MIRDITE

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE

Baza ligjore:Ligji 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, VKM 119,daté 01.03.2023
"Pér pérdorimin e fondeve publike pér transportin e punonjésve q& punojné dhe nxénésve qé
mésojné jashi€ vendbanimit",VKM nr.1101, daté 28.12.2015 "Pér miratimin e kushteve dhe
pércaktimin e rregullave pér transportin rrugor t& nxénésve té arsimit
parashkollor,parauniversitar dhe t& studentéve" i ndryshuar.

Té nderuar Anétaré té Késhillit Bashkiak Mirdité.

Prané bashkisé Mirdit€ &shté dérguar shkresa me nr. 12 prot. daté 13.01.2026,protokolluar prané
bashkisé toné& me nr. 226 prot. dat€ 15.01.2026, nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar
Mirdité (ZVAP) pér miratimin e hartés sé linjave shtesé té transportit t& mésuesve dhe t& nxénésve
qé punojné dhe mé&sojné jashté vendbanimit t& tyre pér vitin mésimor 2025-2026.

Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t& dérguar nga ZV AP dhe propozimit t€ tyre né iidhje me
miratimin e hart€s sé linjave t& transoprtit t&€ mésuesve dhe t&€ nxénésve,duke u mbéshtetur né
aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi t& pérmendura mé lart,i paragesim Ké&shillit Bashkiak
relacionin pér tu miratuar.Nisur nga kjo.kérkojmé nga ana juaj votimin e kétij relacioni né
ményré qé t& béhet i mundur vazhdimi i procedurave t€ métejshme pér realizimin e transportit t&
mésuesve dhe nxénésve!

Bashkéngjitur kétij relacioni:

1-Tabela sipas linjave pérkatése propozuar nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Mirdité.

DREJTOR A.A.S.N.S
Auref CUPE

KRYETARI
BERT MELYSHI/

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI”, R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE
ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR MIRDITE

Nr /Z Prot Rréshen mé, /3 / &// /.2026

LENDA: KERKESE PER MIRATIMIN E HARTES TE LINJAVE SHTESE

TE TRANSPORTIT TE MESUESVE DHE NXENKESVE QE PUNOJNE

DHE MESOJNE JASHTE VENDBANIMIT TE TYRE PER VITIN

MESIMOR 2025 - 2026

KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Z. ALBERT MELYSHI

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

N& mbéshtetje t& VKM Nr. 239, date 24.4.2025 pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr. 119,
date 1.3.2023, t& Késhillit t& Ministrave” *Pér pérdorimin e fondeve publike pér transportin e
punonjésve arsimoré qé punojné dhe t& nxénésvé qé¢ mésojné jashté vendbanimit” dhe né
vendimin nr. 92 daté 21.02.2024, “Pér pércaktimin e tarifave t& transportit rrugor ndérqytetés t&
udhétaréve me autobus” , si dhe n& VKM NR. 89, dat&14.02.2018 “Pér miratimin e kushteve dhe
pércaktimin e rregullave pér transportin rrugor t& nxénésve t€ arsimit parashkollor, professional,
parauniversitar dhe té studentéve, kerkojmé miratimin e hartes t& linjave shtesé t& transportit t&
mésuesve dhe nxénésve qé punojné dhe mésojné jashté vendbanimit t& tyre pér vitin mésimor
2025 — 2026 sipas tabelés s€ méposhtéme:



QB
Linja e Transportit Largék;ia n lia::lg];;ia
| Y g m i dﬁi’iishar - Rréshen 31 IV +III
“'._2 Simon - Rréshen 21 IV
3 | Gjakéz e Sipérm - Klos 10.5 v
4 | Perlat/Epér - Rréshen 19 v
3 Kagorraj - Rreshen 2.7 | AY
. Kolsh - Rréshen 2.6 v
7| Fang ( Skuraj ) 10.4 I
8 | Barbullojé - Rréshen 42 IV + III
9 | Zejmen - Rréshen 31 111
10 | Shenkollé - Rubik 26 IV +II1

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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